

## Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

- 1) How many laboratories (please include breakdown of sites/disciplines if possible) are there in your Trust?

Two laboratories:

DRI site - Blood Sciences, Microbiology and Histopathology

BDGH site - Blood Sciences

- 2) What is the headcount of laboratory staff (please include breakdown of sites/departments/roles if possible) in your Trust?

**181 staff in total. 41 in Microbiology, 35 in Histopathology, 66 in Blood Sciences, 32 in specimen reception and 7 in General Pathology.**

- 3) How many patient samples or 'reportable laboratory activities' are processed (please include breakdown of sites/departments if possible) by your Trust's laboratories each year (please include the three most recent available years' numbers)?

Test Sets	2016-2017			2017-2018			2018-2019		
	DRI	BDGH	Total	DRI	BDGH	Total	DRI	BDGH	Total
Clinical Biochemistry	1,997,049	332,374	<b>2,329,423</b>	1,988,910	337,313	<b>2,326,223</b>	2,021,996	348,641	<b>2,370,637</b>
Haematology	934,150	167,231	<b>1,101,381</b>	924,973	165,302	<b>1,090,275</b>	951,349	170,493	<b>1,121,842</b>
Histology	29,603	-	<b>29,603</b>	29,374	-	<b>29,374</b>	29,750	-	<b>29,750</b>
Immunology	39,182	6,013	<b>45,195</b>	39,612	6,532	<b>46,144</b>	42,604	6,659	<b>49,263</b>
Microbiology	448,886	-	<b>448,886</b>	428,884	-	<b>428,884</b>	424,652	-	<b>424,652</b>
Virology	79,943	-	<b>79,943</b>	79,265	-	<b>79,265</b>	83,009	-	<b>83,009</b>

Tests	2016-2017			2017-2018			2018-2019		
	DRI	BDGH	Total	DRI	BDGH	Total	DRI	BDGH	Total
Clinical Biochemistry	6,051,623	1,024,115	<b>7,075,738</b>	6,024,788	1,034,969	7,059,757	6,123,604	1,070,464	<b>7,194,068</b>
Haematology	934,150	167,231	<b>1,101,381</b>	924,972	165,302	1,090,274	951,318	170,489	<b>1,121,807</b>
Histology	29,603	-	<b>29,603</b>	29,374	-	29,374	29,707	-	<b>29,707</b>
Immunology	54,293	8,268	<b>62,561</b>	54,532	9,198	63,730	59,521	9,440	<b>68,961</b>
Microbiology	442,182	-	<b>442,182</b>	414,597	-	414,597	407,997	-	<b>407,997</b>
Virology	79,943	-	<b>79,943</b>	79,252	-	79,252	82,993	-	<b>82,993</b>

Our Ref: 324/2019  
September 2019

- 4) What number (and percentage) of your Trust's patients have a sample processed in a laboratory as part of their treatment?

**56.3%**

- 5) How many patient samples are taken by your Trust but not processed/analysed by your Trust's laboratory staff? (IE: outsourced)

**33,620 in 2018/19**

- 6) If any, where are outsourced patient samples sent? (please include company names/addresses and number of samples sent each year)

<b>Clinical Biochemistry</b>	
Epilepsy Society, Chalfont St Peter, SL9 0RJ	217
Hull University Teaching Hospitals, Anlaby Road, Hull, HU3 2JZ	19
Imperial College Healthcare, St Mary's Hospital, London, W2 1NY	276
Leeds General Infirmary, Great George Street, Leeds, LS1 3EX	40
Leicester Royal Infirmary, Leicester, LE1 5WW	238
Manchester University NHS Foundation Trust, Manchester, M13 9WL	113
North Bristol NHS Trust, Southmead Road, Bristol, BS10 5NB	10
Other	136
Rotherham NHS Trust, Moorgate Road, Rotherham, S60 2UD	168
Sheffield Childrens Hospital, Clarkson Street, Sheffield, S10 2TH	1,073
Sheffield Teaching Hospitals, Glossop Road, Sheffield S10 2JF	5,423
St Thomas Hospital, London, SE1 7EH	337
University Hospital of Wales, Cardiff, CF14 4XW	14
York Hospital, Wigginton Road, York, YO31 8HE	1,106
<b>Haematology</b>	
Hull University Teaching Hospitals, Anlaby Road, Hull, HU3 2JZ	338
Leeds General Infirmary, Great George Street, Leeds, LS1 3EX	123
National Blood Service, Longley Lane, Sheffield, S5 7JN	370
Other	4
Sheffield Childrens Hospital, Clarkson Street, Sheffield, S10 2TH	342
Sheffield Teaching Hospitals, Glossop Road, Sheffield S10 2JF	3,705
<b>Histology</b>	
Backlogs Limited, St Ives, Cambridge PE27 5JL	5,495
<b>Immunology</b>	
Other	4
Oxford University Hospitals, Old Road, Oxford, OX3 7LE	183
Sheffield Teaching Hospitals, Glossop Road, Sheffield S10 2JF	3,396
<b>Microbiology</b>	
Leeds General Infirmary, Great George Street, Leeds, LS1 3EX	50
North Bristol NHS Trust, Southmead Road, Bristol, BS10 5NB	111
Public Health England, Colindale Avenue, London NW9 5EQ	209
Sheffield Teaching Hospitals, Glossop Road, Sheffield S10 2JF	39
Swansea Bay University Health Board, Swansea, SA12 7BX	48
University Hospitals Birmingham, Birmingham, B15 2TH	75
<b>Virology</b>	
Sheffield Teaching Hospitals, Glossop Road, Sheffield S10 2JF	9,958